አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 40

ህዳር 11 ቀን 2015 ዓም (20-11-2022)

ባለፈው ስርጭራችን በኢሕአዴግ ቤተሰቦች ወይም በወያኔና በአነግ ኦሪጎኖች ብልጽግና መካከል የተካሄደው ድርድርና የተደረሰበት ስምምነት ያንንም ተከትሎ በኬንያ ከተማ ናይሮቢ ውስጥ በሁለቱ ቡድኖች የጦር አበጋዞች መካከል የተደረሰበት ውል ለኢትዮጵያ ሕዝብ ዘላቂ ሰላምና ለኢትዮጵያ አንድነት ፋይዳ እንደሌለውና ተንገጫጭ እንደሚቀር ተንብዬን ነበር። ያልነው አልቀረም ስምምነቱ ውሎ ሳያድር በክህደት መግለጫና ጫጫታ መልኩንና ይዘቱን ቀይሮ ብቅ ብሏል። እባብ ለእባብ ይተያያል ያልነው ተረታችን በተግባር ቁልጭ ብሎ ታይቷል።